
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
  

PROVINCIA DI BARI 
COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
       N. 120        del    5.5.2005 
 

O G G E T T O 
 
 
Patrocinio manifestazione sportiva CRAL Comune di Molfetta. 
  
 
 
L’anno duemilacinque, il giorno cinque del mese di maggio nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Presente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Presente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Sig. AMATO   Giuseppe  - ASSESSORE - Assente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Assente 

Sig.  CANTATORE Mauro   - ASSESSORE - Presente 

Avv. LIOCE   Maria Antonia  - ASSESSORE - Presente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Assente 

Sig.  MANGIARANO Francesco  - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Sig. Minervini Tommaso – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale, dott. Carlo Lentini Graziano. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che: 

• Lo Statuto Comunale all’art. 11 prevede che il Comune riconosce e valorizza il 
fondamentale ruolo sociale, educativo, formativo e culturale della pratica sportiva, nonché 
tutela e favorisce l’attività sportiva motoria, ricreativa ed agonistica; 

• Visto il regolamento vigente per la promozione sportiva, dove è affermato che il Comune 
promuove ed incentiva la pratica e l’organizzazione delle manifestazioni sportive, 
considerandone la diffusione un vero e proprio servizio sociale; 

• Considerato che questa Amministrazione in attuazione delle prefate fonti di comparto, da 
sempre ha considerato le esigenze delle Associazioni cittadine per la promozione e 
l’incentivo alle manifestazioni dello sport nelle sue varie manifestazioni; 

• Vista la nota prot. n. 18431 del 21/04/05 con la quale il Circolo Ricreativo Aziendale 
Lavoratori del Comune di Molfetta, rappresenta l’iniziativa della partecipazione ai 
campionati Nazionali per dipendenti comunali in programma, per l’anno 2005, a Catanzaro; 

• Considerata la valenza della manifestazione; 
• Tenuto conto che tali manifestazioni, pur essendo organizzate dai soci del CRAL Aziendale, 

pur tuttavia possono a buon diritto inquadrarsi in manifestazioni realizzate da Associazioni 
senza scopo di lucro e pertanto rientranti nelle generalità delle Associazioni le cui attività 
sono da sempre patrocinate ed incentivate da questo Comune; 

• Ritenuto che, tali disposizioni sono sicuramente riferite ad erogazioni generalizzate e 
comunque finalizzate a finanziare genericamente le attività statutarie dei circoli ricreativi 
aziendali; 

• Ribadita l’azione di questo Comune intesa ad incentivare lo Sport; 
• Ritenuto di patrocinare la manifestazione del CRAL comunale su indicata, nella 

considerazione che detto Circolo può essere considerato, nella fattispecie di che trattasi, 
avente natura eguale a quella di qualsiasi altra Associazione cittadina che organizza delle 
manifestazioni sportive, demandando al Dirigente del Settore LL.PP. e Sport l’assegnazione 
del contributo con successivo provvedimento e con le garanzie amministrative ad avvenuta 
approvazione del bilancio di previsione 2005; 
Visto lo Statuto Comunale; 

• Visto il T.U.E.L. n. 267/2000; 
• Visti i pareri favorevoli espressi, sotto l’aspetto tecnico dal Dirigente del Settore AA.GG. e 

sotto l’aspetto contabile, dal Dirigente del Settore Economico-Finanziario ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 49, 1° comma, del D.L.vo n. 267/2000; 

• Con voti unanimi espressi nei modi di legge; 
 

DELIBERA 
 
Per tutto quanto in premessa, che qui si intende richiamato: 

1. Patrocinare il seguente evento sportivo organizzato dal Circolo Ricreativo Aziendale 
Lavoratori (CRAL Comune di Molfetta) e precisamente: 

- partecipazione alla XVII Edizione dei Campionati Nazionali dei dipendenti comunali 
in programma a Catanzaro . 

2. Demandare al Dirigente del Settore LL.PP. e Sport l’assegnazione del contributo con 
successivo provvedimento e con le garanzie amministrative ad avvenuta approvazione del 
bilancio 2005. 

3. Designare responsabile del provvedimento il Sig. Pisani Domenico- Ufficio Sport. 
4. Trasmettere copia del presente provvedimento ad intervenuta esecutività al Dirigente del 

Settore LL.PP. e Sport nonchè al Responsabile del procedimento. 



 


